- 1 -

郑州市城乡建设委员会文件
郑建〔2013〕38 号

郑州市城乡建设委员会
关于进一步加强中标公示有关问题的通知

各招标人（招标代理机构）、投标人，各有关单位：

为进一步规范房屋建筑和市政工程项目（以下简称房屋市政

工程项目）招标投标活动，规范各方主体行为，加大招标投标过

程公开公示力度，保证工程招标投标活动公开、公平、公正，依

据相关法律法规，按照《住房和城乡建设部关于进一步加强房屋

建筑和市政工程项目招标投标监督管理工作的指导意见》（建市

〔2012〕61 号）的要求，现就进一步健全房屋市政工程项目招标

投标中标候选人公示制度的有关问题通知如下：

一、依法必须进行招标的项目，招标人应当自收到评标报告

之日起 3日内在有形建筑市场和本招标项目招标公告发布的同一

媒介予以公示，公示期不少于 3个工作日。公示媒介和有形建筑

- 2 -

市场名称应在招标文件中载明。

二、中标候选人公示应当包括以下内容：评标委员会推荐的

中标候选人名单及其排序；采用资格预审方式的，资格预审的结

果；唱标记录；投标文件被判定为废标的投标人名称、废标原因

及其依据；评标委员会对投标报价给予修正的原因、依据和修正

结果；评标委员会成员对各投标人投标文件的评分；中标价和中

标价中包括的暂估价、暂列金额等。

三、公示期间，投标人及其他利害关系人对中标结果有异议

的，可以向招标人或招标代理机构提出书面质疑；投标人或者其

他利害关系人认为招标投标活动不符合法律、行政法规规定的，

可以自知道或者应当知道之日起 10 日内向公示载明的有关行政

监督部门投诉。

四、公示期间，若无异议或投诉的，招标人方可在公示结束

后发出中标通知书。

对受理的投诉，受理单位经调查后认定投诉不成立的，应当

及时通知招标人和招标代理机构发出中标通知书或签订合同。

五、本通知自 2013 年 4月 1日起实施。

附件：中标候选人公示表（参考样表）

项目中标侯选人公示（样表）

中标候

选人

排序 投标人 投标报

价

暂列金额

（或暂估价）

项目负责人

（或项目经理）
1

- 3 -

2

3

开标情况记录 评标委员会成员评分情况

投标

报价

项目

负责人
工期 质量 评委一 评委二 评委三 评委四

废标情况说明（废标原因、依据）

投标报价修正说明（原因、依据、结

果）

- 4 -

主题词：城乡建设 招标 公示 通知

郑州市城乡建设委员会办公室 2013 年 3月 29日印发

- 5 -